
Ordinanza N. 177 / 2025 Treviso, 24/04/2025

OGGETTO:   SP 152 " DEI COLLI ASOLANI ". DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO PER  
DISSESTO DEL MANTO STRADALE LUNGO LA MEDESIMA SP, AL KM. 3+300 CIRCA, NEL COMUNE DI VALDOBBIADENE.

ORDINANZA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ

• Considerato che a seguito della posa di condotta di acquedotto si sono verificati degli assestamenti della zona di scavo, in  
particolare in corrispondenza del Km 3+300 della SP 152 "Dei Colli Settentrionali" in Comune di Valdobbiadene, dove è stato 
riscontrato anche uno smottamento laterale del terreno a margine della carreggiata;

• Visto che il giorno 23/04/2025, per motivi di sicurezza, si è istituito un senso unico alternato a vista in emergenza;
• Visto che con il presente provvedimento, come previsto dall’art. 30 comma 7 del Reg. C.d.S., si ratifica e perfeziona  

formalmente la regolamentazione al traffico veicolare sopra descritta;
• Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, la completezza dell'istruttoria condotta  

nonché il rispetto dei termini ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
• Visto gli artt. 6, 7, 37 e 38 del vigente C.d.S.;

ORDINA

L’istituzione di un senso unico alternato, regolato a vista, con limitazione della velocità a 50 e 30 km/h (in luogo dei limiti presenti  
sulla tavola 64), nonché divieto di sorpasso per tutti gli autoveicoli, lungo un tratto della SP 152 "Dei Colli Settentrionali", al km 
3+300 circa, in Comune di Valdobbiadene, per consentire la circolazione stradale in sicurezza.

Tale disposizione sarà in vigore dalla data odierna e fino a cessate esigenze. 

Si istituisce quanto segue:

- sequenza di  segnali  stradali  previsti  negli  schemi segnaletici  e di  cantiere codificati  dalla tavola n. 64 del D.M. 10/07/02  
"Disciplinare Tecnico Segnaletica Temporanea"(con modifica dei limiti di velocità come sopra riportato);

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali che saranno installati e mantenuti efficienti a  
cura e spese di questa Amministrazione Provinciale, con particolare attenzione in caso di scarsa visibilità dei medesimi, ed è resa 
nota altresì mediante pubblicazione all’Albo della Provincia di Treviso e del Comune di Valdobbiadene.
Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art.12 del vigente codice della strada, è incaricato di far rispettare gli  
obblighi del presente provvedimento.

IL FIRMATARIO
Dott. RAPICAVOLI CARLO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Arch. Antonio Pavan
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. GIOMO RICCARDO 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per coloro ai quali il presente atto è inviato tramite posta elettronica certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa ai sensi  
dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il presente atto ha piena efficacia legale ed è depositato agli atti dell'Amministrazione  
Provinciale di Treviso.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

23
06

2 
de

l 2
4/

04
/2

02
5



�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
	


�
��
�
�




	
�
�
�
�
�
�
�


�
�
��
��
�
�
�
�
��
��
�

Lavori sulla carreggiata

con transito a

senso unico alternato

Lavori sulla carreggiata

con transito a

senso unico alternato

TAVOLA 64

NOTA: la sezione disponibile, inferiore a

5,60 m, richiede la segnalazione di senso

unico alternato

NOTA: la sezione disponibile, inferiore a

5,60 m, richiede la segnalazione di senso

unico alternato

7,5 m

7,5 m

7,5 m

7,5 m

7,5 m

7,5 m

30 m

30 m

7,5 m

per lavori di durata

<2 gg. coni

>2 gg.
delineatori

flessibili

variabile

Z
o
n
a

d
i
la

v
o
ri

Segnaletica

orizzontale

temporanea

Solo per lavori

di durata > 7 gg.

45 m

45 m

45 m

60

40

60m

45m

45m

60

40

30m

— 179 —

26-9-2002 Supplemento straordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 226

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

23
06

2 
de

l 2
4/

04
/2

02
5


